
 

  – Fees appendix العمولات ملحق

  - Custody Services Fees أسعار خدمات إدارة أمناء الحفظ
 

 

 أو أو الشركة المصرية للإيداع و القيد المركزي المركزي القيد و الإيداع و للمقاصة مصر شركة قبل من مستقبلا  تطلب قد أخرى أو رسوم أو دمغات مصاريف أي إلى بالإضافة 

 .أخرى سيادي جهة اي اوللرقابة المالية  العامة الهيئة

 In addition to any future fees claimed by MCDR, ECSD, EFSA or any sovereign entity. 

 

 Commission / Expenses Service Type العمولات / المصاريف نوع الخدمة

  خدمات حفظ الأوراق المالية )أسهم / سندات(

 Free Custody Account Opening بدون عمولة فتح حساب للعميل

 إيداع أوراق مالية
 ادني بحد السوقية القيمة من الألف في نصف
مصري جنيه  1000 أقصى بحد و جم 100

 للورقة المالية.

0.05% (0.5 per thousand) from 
securities Market Value 

calculated using last trading day 
closing price 

Minimum EGP 100, Maximum 
EGP 1000 

Securities Depository (Transferring 
Physical Shares to Scripless 

securities) 

لمالية المودعة لدى الحفظ عمولة الحفظ للأوراق ا
 المركزي

 )مقابل حيازة( مصاريف الحفظ السنوية

جنيه  25 ادنى بحد ألاف العشرة في واحد
 عمولة بخلاف - مالية ورقة لكل مصري

 شركة الإيداع و القيد المركزي

0.01% Annually, Minimum EGP 
25 for each security (Calculated 

on the market value of the 
securities’ balance at the 31st of 

December every year) 
+ MCDR/ECSD annual fees 

Annual bookkeeping fees for 
Scripless securities 

 تحصيل الكوبونات
 و جنيه مصري 10 أدنى بحد المائة في نصف

 جم 500 أقصى حدب

0.5% (0.5 per hundred) of 
coupon value upon collection 
Minimum EGP 10, Maximum 

EGP 500 

Coupon Collection 

 Free عمولة بدون التحويل من أمين حفظ أخر
Balance Transfer from another 

Custodian 

 التحويل إلي أمين حفظ أخر
 ورقة لكل جم 100 أدني بحد الألف في واحد

 مالية

0.1 % (1 per thousand) from 
securities’ Market Value, 

Minimum EGP 100 per security. 

Balance Transfer to another 
Custodian 

 EGP 100 Per year جنيه مصري سنويا   100 كشوف حساب ربع سنوية
Quarterly custody balance 

statements 

 EGP 20 جنيه مصري 20 إصدار كشف حساب بناءاً على طلب العميل.
Custody balance statement 

request 

عمولة الحفظ عن عمليات بيع و شراء و تلقي 
 ً  اكتتاب أوارق مالية محفوظة مركزيا

 5 أدنى بحد العملية قيمة من الألف في نصف
 جنيه مصري 5,000 أقصى حدب و جنيه

% 0.05 (0.5 per thousand) 
Minimum EGP 5, Maximum 

EGP 5,000 

Bookkeeping commission on buy 
and sell trades 

 EGP 50 Certificate issuance fees جنيه مصري 50 مصاريف إصدار شهادة

 EGP 100 + EGX fees Code Merging بخلاف عمولة البورصة – جنيه مصري 100 ضم أرصدة العملاء

 EGP 50 + EGX fees Coding / update code بخلاف عمولة البورصة –جنيه مصري  50 استخراج كود موحد / تحديث بيانات كود موحد

 مقابل صندوق حماية المستثمرين
للمطالبة الواردة من صندوق حماية  طبقا

 المستثمر
According to the claim received 

from MCDR 
Annual Investor Protection Fund 

(IPF) Fees 

 Treasury bills Custody Services خدمات حفظ أذون الخزانة

الخزانة الحكوميةعمولة الحفظ السنوية لأذون   
جم تحصل  25في العشرة ألاف بحد أدنى  1

بخلاف عمولة شركة  -شهرياً لكل إصدار 
                                                      الإيداع والقيد المركزي

0.01% Annually, Minimum EGP 
25 for each security, collected 

monthly + ECSD Fees 

Treasury bills annual bookkeeping 
fees 

شراء أو بيع أذون الخزانة مقابل   EGP 150 per transaction جنيه لكل عملية 150 

ً  عمولة استرداد أذون الخزانة  Free مجانا
Treasury bills redemption 

collection 

 Foreign Securities Custody Services أمين الحفظ الدوليخدمات حفظ أوراق مالية مودعه لدى 

 عمولة الحفظ السنوية

الى  دولار 1من 
 دولارمليون 

% )واحد في الألف( سنويا  تحسب على  0.1
 القيمة الاسمية للأوراق المالية وتحصل شهريا  

0.01% of securities face value 
Annually, collected monthly 

Less than USD 
1 Million Annual 

Bookkeeping 
Fees  اكثر من مليون

 دولار

% )نصف في الألف( سنويا  تحسب  0.05
على القيمة الاسمية للأوراق المالية وتحصل 

 شهريا  

0.05% of securities face value 
Annually, collected monthly 

More than USD 
1 Million 

 USD 10 Per transaction Transaction Fees (Buy – Sell) لكل عملية دولار 10 العملية )بيع أو شراء الأوراق المالية( مقابل

 USD 25 Coupon Collection Fees عن القيمة الاجمالية للكوبون دولار 25 تحصيل الكوبون مقابل


